
 

 EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL MUNICIPAL DE 

SAINT-PAUL-TROIS-CHATEAUX 
 

SEANCE DU 28 NOVEMBRE 2019 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
DEPARTEMENT 

DROME 
 

Nombre de Membres 

L’an deux mille dix-neuf, le vingt-huit novembre, le conseil municipal 
de la commune de Saint-Paul-Trois-Châteaux, dûment convoqué, 
s’est réuni en session ordinaire à la Mairie sous la Présidence de 
Jean-Michel CATELINOIS, Maire. 

Afférents 
au 

Conseil 
Municipal 

 

29 

En 
exercice 

 
 
 

29 

Qui ont pris 
part 
à la 

délibération 
 

27 
 

dont 
 

7 
procurations 

 

Présents : MM. Mmes CATELINOIS – ROLLET – BESSIERE - LOVERINI - 
BETRANCOURT – RIVIERE - - SELLAL – BRUN – BELEZY - MONNIER – 
ENTAT - BERNARD - FAYOLLE - – DEPIERRE – MOUREY- VERPLANCKEN 
- MORIN – DURIAUD - DE DIANOUS - GHIBAN 
 
Absents : M. LENOIR – Mme BONNOT 
 
Absents ayant donné procuration : Mme SEGUIN donne procuration 
à M. FAYOLLE –– Mme AUBERT Claire donne procuration à M. 
CATELINOIS - Mme ABBASSI donne procuration à M. RIVIERE - Mme 
BAHKTAR donne procuration à Mme BETRANCOURT –– M. 
SZYMANSKI donne procuration à Mme VERPLANCKEN - M. CRAPIS 
donne procuration à M. ROLLET – Mme MONTAGNE-DALLARD 
donne procuration à Mme DE DIANOUS 
 
Secrétaire de séance : Mme MORIN Sylvie 

 

Date de la convocation : 22/11/2019 
Affichage après transmission au 

représentant de l’Etat 

 

  

 

OBJET (24) : FIXATION DU TAUX DE LA TAXE D’AMENAGEMENT 
RAPPORTEUR : TAHAR SELLAL 
 

 
Les membres présents formant la majorité des membres en exercice, 
 

VU 
 
* l’article L 2121-29 du Code général des collectivités territoriales ; 
 
* le code de l’urbanisme et notamment ses articles L. 331-1 et suivants ; 
 
* les délibérations en date du 28 novembre 2011 fixant les taux de la taxe d’aménagement sur la 
commune pour une durée de trois ans, 
 
* les délibérations en date du 26 novembre 2015 fixant les taux de la taxe d’aménagement sur la 
commune ; 
  



 
CONSIDERNAT  
 
* que les communes peuvent fixer des taux différents dans une fourchette comprise entre 1% et 5%, selon 
les aménagements à réaliser, par secteurs de leur territoire ; 
 
* que la taxe d’aménagement constitue une ressource d’investissement destinée à financer ces travaux ; 
 
* que la Commune préfère signer un Projet Urbain Partenarial selon l’article 43 de la loi n°2009-323 du 
25 mars 2009 avec les aménageurs pour financer les travaux nécessaires à l’aménagement d’un secteur ; 
 
La Commission Aménagement de l’Espace réunie le 13 Novembre 2019 a émis un avis favorable et 
unanime, 
 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal à l’unanimité, 
 
 MODIFIE le taux de 20 % à 4% dans les secteurs suivants : 

* CHEMIN DES SABLIERES – PRADELLE : BY 4 - 5 – 248 – 247-147 ; 
* MIEGESOLLES – POUZERAT :  
- Parcelles BS 23-134-132-24-119-141 
- Parcelle BS 159 
- Parcelles ZH 97-99-94-101-102-93-91-92-90-89 

 
 CHARGE M. le Maire de toutes les démarches administratives et financières et signature nécessaire à 
l’exécution de la présente délibération. 
 
La délibération sera transmise au service de l’État chargé de l’urbanisme dans le département au plus tard 
le 1er jour du 2ème mois suivant son adoption. 
 

 

 

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et ans susdits. 
Pour extrait conforme, 

 
Le Maire, 

Jean-Michel CATELINOIS. 

 









































































































































 

 

 EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL DE 

SAINT-PAUL-TROIS-CHATEAUX 

 

SEANCE DU 20 NOVEMBRE 2014 

REPUBLIQUE FRANCAISE 

DEPARTEMENT 

DROME 

 

Nombre de Membres 

 

L’an deux mille quatorze, le vingt novembre, le Conseil Municipal de la 

Commune de Saint-Paul-Trois-Châteaux, dûment convoqué, s’est réuni en 

session ordinaire à la Mairie sous la Présidence de Jean-Michel CATELINOIS, 

Maire 
 

afférents 

au 

 

Conseil 

Municipal 

 

29 

 

 

en 

exercice 

 

 

29 

qui ont pris 

part 

à la 

délibération 

 

 

27 

 

dont 

1 

 procuration 

Présents : MM. Mmes CATELINOIS– ROLLET – BESSIERE –– LOVERINI – 

SEGUIN – RIVIERE - SELLAL – BRUN – BELEZY - MONNIER – BAKHTAR - 

BETRANCOURT – AUBERT - ABBASSI – LENOIR – SIMONET-AVRIL - DEPIERRE 

– SZYMANSKI – FAYOLLE – ENTAT – BERNARD - VERPLANCKEN  – BENOIT – 

BONNOT – MONTAGNE-DALLARD et de DIANOUS 
 

Absent ayant donné procuration : Mme DURIAUD donne procuration à 

Mme MONTAGNE-DALLARD   
 

Absents : M. LIMONTA et Mme MOUREY 

 

Date de la convocation :  

14/11/2014 

Affichage après transmission au   

représentant de l’Etat 

 

 

Secrétaire de séance : Mme VERPLANCKEN Aurore 

 

OBJET (30) : DELIBERATION MOTIVEE INSTAURANT UN TAUX DE 20% POUR LA PART COMMUNALE DE LA TAXE 

D’AMENAGEMENT DANS LES SECTEURS DES SABLIERES, LA VALETTE et PAS DE STE JUSTE 
 

VU la loi n°2010-1658 du 29 décembre 2010, la réforme de la fiscalité de l’aménagement ; 
 

VU le code de l’urbanisme et notamment son article L 331-1 et suivants ; 

VU le code de l’urbanisme et notamment son article L331-15 ; 
 

VU la délibération du 28 novembre 2011 instituant la taxe d’aménagement sur le territoire communal ; 
 

Considérant que le présent article précité su code de l’urbanisme prévoit que le taux de la part communale de la 

taxe d’aménagement puisse être augmenté jusqu’à 20% dans certains secteurs, si la réalisation de travaux 

substantiels de voirie ou de réseaux ou la création d’équipements publics généraux sont rendus nécessaires pour 

admettre des constructions ; 
 

Considérant que les secteurs délimités par les plans joints nécessitent, en raison de l’importance des constructions 

édifiées et à édifier dans ces secteurs : 

- Secteur Chemin des Sablières / Chemin Jean Pradelle : 

o Renforcement et extension de réseaux Eaux pluviales, Eaux Usées et Eau Potable et 

aménagement de la voirie (Carrefour sécurisé). 

- Secteur Chemin de la Valette : 

o Renforcement réseau EDF et extension du réseau d’assainissement. 

- Secteur Pas de Ste Juste 

o Renforcement lutte incendie, réalisation d’une conduite d’eaux pluviales, déplacement ligne AEP 

(eau potable) et réalisation d’un trottoir. 

 

Accusé de réception en préfecture
026-212603245-20141120-CM20112014-31-
DE
Date de télétransmission : 24/11/2014
Date de réception préfecture : 24/11/2014



 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 
 

- DECIDE sur les secteurs délimités au plan joint, au taux de 20%. 

 

La présente délibération est valable pour une durée de 3 ans (soit jusqu’au 31 décembre 2017). Toutefois, le taux 

fixé ci-dessus pourra être modifié tous les ans. La délibération est transmise au service de l’Etat chargé de 

l’urbanisme dans le département au plus tard le 1er jour du 2ème mois suivant son adoption. 

 

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an susdits. 

Pour extrait conforme,  

 

Le Maire 

Jean-Michel CATELINOIS 

 

 

Accusé de réception en préfecture
026-212603245-20141120-CM20112014-31-
DE
Date de télétransmission : 24/11/2014
Date de réception préfecture : 24/11/2014



A
ccusé de réception en préfecture

026-212603245-20141120-C
M

20112014-
3102-A

U
D

ate de télétransm
ission : 24/11/2014

D
ate de réception préfecture : 24/11/2014



 

 EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL DE 

SAINT-PAUL-TROIS-CHATEAUX 

 

SEANCE DU 02 MAI 2013 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
DEPARTEMENT 

DROME 
 

Nombre de Membres 

 
L’an deux mille treize, le deux mai, le Conseil Municipal de la 
Commune de Saint-Paul-Trois-Châteaux, dûment convoqué, s’est 
réuni en session ordinaire à la Mairie sous la Présidence de Jean-
Michel CATELINOIS, Maire 
 

afférents 
au 
 

Conseil 
Municipal 

 
29 

 
 

en 
exercice 

 
 

29 

qui ont pris 
part 
à la 

délibération 
 
 

27 
 

dont 
5 

 procurations 

Présents  : MM. Mmes CATELINOIS –BOUTET –ROLLET –ETUY –
SELLAL –BAKHTAR –LOVERINI –BESSIERE –DECOME –RICHEZ 
–ARACIL –BELEZY –MONNIER –FAUGIER –ABBASSI –BRUN –
TERRASSE –ENTAT –ROUX –LIMONTA –CLERC –DURIAUD  
 
Absents ayant donné procuration : M.LENOIR à M.CATELINOIS, 
M.GOURIN à M.LOVERINI, M.SCOTTO DI VETTIMO à M.ENTAT, 
M.SEUX à Mme DURIAUD, Mme DENIBEAU à Mme ROUX 
 
Absents  : Mme GROFFE, M.GARCIA 

Date de la convocation : 26/04/2013 
Affichage après transmission au 
représentant de l’Etat 

 
Secrétaire de séance :  Mme Georgia BRUN 

 

OBJET (36) : PROJET URBAIN PARTENARIAL – QUARTIER P OUZERAT – AVENANT 1 
 
Les membres présents formant la majorité des membres en exercice, Monsieur Sellal indique : 
 
Vu l’article 43 de la loi n°2009-323 du 25 mars 200 9 (Loi MOLLE), 
Vu les articles L332-11-3 et L332-11-4 du code de l’urbanisme, 
Vu l’approbation de la révision du plan local d’urbanisme du 26 novembre 2009, modifié le 2 
décembre 2010, 
 
Il est rappelé le projet urbain partenarial avec la société ANTHEMA présenté lors du conseil municipal 
du 15 décembre 2011. 
 
Ce PUP permet de financer les équipements publics nécessaires aux besoins des futurs habitants et 
usagers dans l’aménagement des secteurs Miégesolles et du Pouzerat. 
 
Le programme des équipements publics prévoyait de : 

- création d’une voirie secondaire entre le chemin du Jas de Roux à la RD 133, 
- création d’un giratoire et un carrefour de desserte du quartier à partir de la RD 133 et au 

croisement avec la gendarmerie, 
- création d’une voie de liaison entre le giratoire sur la RD 133 et l’avenue de Picardie, 
- création d’un réseau d’assainissement pluvial secteur des Grands Etangs 
- voirie secteur du Pouzerat. 

Le coût total du programme des équipements publics est estimé à 2 698 920 € et la part affectée à 
l’aménageur ANTHEMA pour le secteur Est du Pouzerat était de 206 104.50 €. 
 
La prolongation de l’avenue Picardie jusqu’au futur rond point de la Gendarmerie et de la RD133 est 
supprimée due à la très mauvaise qualité de son sous-sol et le risque d’affaissement de la voie, une 
moins value est apportée au montant de participation du secteur du Pouzerat. 
 
La nouvelle participation pour la société ANTHEMA s’élève à   160 784.50 € 
Soit une moins value de 45 360 €. 
 



 
 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal à l’unanimité, 
 

- APPROUVE l’avenant n°1 sur le  projet de convention PUP ave c l’aménageur détenant le 
compromis de vente en cours de validité ; 
 

- AUTORISE le Maire à signer la présente convention avec l’aménageur désigné ci-dessus 
ou tout autre aménageur de ce terrain à exécuter tous les actes y afférents. 
 
 

 
Ainsi fait et délibéré les jours, mois et ans susdits. 

Pour extrait conforme, 
Le Maire, 

Jean-Michel CATELINOIS 
 

 






	Délibération du 28 novembre 2019 portant sur les Secteurs de Miegesolles/Pouzerat et du Chemin des Sablières/ Pradelle
	Convention du Projet urbain partenarial du Quartier "Fabrias/ Pas de Barbière" Société DAAF 
	Délibération du 22 novembre 2018 portant sur le Projet urbain partenarial Quartier "Fabrias/ Pas de Barbière" Société DAAF
	Convention du Projet urbain partenarial du Quartier "Fabrias/ Pas de Barbière" Nexity Foncier Conseil 
	Délibération du 22 novembre 2018 portant sur le Projet urbain partenarial du Quartier "Fabrias/ Pas de Barbière" Nexity Foncier Conseil
	Délibération du 28 novembre 2017 portant sur le taux communal de la Taxe d'aménagement
	Convention du Projet urbain partenarial du Quartier des "Moulins" Société DAT
	Délibération du 24 novembre 2016 portant sur le Porjet urbain partenarial du Quartier "Goudessards/ Clos Castella" M T. SELLAL 
	Convention du Projet urbain partenarial du Quartier "Goudessards/ Clos Castella"
	Délibération du 26 novembre 2015 portant sur l'Exonération facultative
	Convention du Projet urbain partenarial du Quartier "Valette"
	Délibération du 10 février 2015 portant sur le Projet urbain partenarial du Quartier "Valette"
	Délibération du 20 novembre 2014 portant sur le secteur majoré de Pas de Ste Juste
	Délibération portant sur le Projet urbain partenarial du Quartier Pouzerat
	Délibération du 19 novembre 2012 portant sur le Projet urbain partenarial du Quartier "Piejoux"



